МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

17.03.2020                                                                                                    № 109-ОД

О внесении изменений в приказ

от 16.03.2020 № 108-ОД «О профилактике

коронавирусной инфекции

в МБОУ «СОШ № 5»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Пермского края

от 16.03.2020 № СЭД-26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно-

эпидемиологического контроля», в целях предотвращения распространения

коронавирусной инфекции, защиты здоровья обучающихся и работников МБОУ

«СОШ № 5»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 16.03.2020 № 108-ОД «О профилактике

коронавирусной инфекции в МБОУ «СОШ № 5», изложить приказ в следующей

редакции:

1. Принять к исполнению рекомендации по профилактике новой вирусной

корнавирусной инфекции среди обучающихся и работников

2. Ввести ограничительные мероприятия при реализации образовательной

деятельности, в том числе по проведению массовых мероприятий

3. Проинформировать всех работников и обучающихся о том, что при появлении

первых симптомов респираторных заболеваний, при повышении температуры

тела до 37 градусов Цельсия и выше оставаться дома и незамедлительно

обращаться за медицинской помощью на дому, без посещения медицинских

учреждений.

1. Организовать «утренние фильтры» для обучающихся с привлечением

классных руководителей, дежурных учителей и администраторов

2. Тьюторам (классным руководителям) обеспечить ежедневное проведение

«утреннего фильтра» в 09.00 и «дневного фильтра» в 13.00 для обучающихся в

соответствии с рекомендациями согласно Приложению 1 к настоящему приказу,

включающих:

7.1. визуальный осмотр;

7.2. измерение температуры тела электронным градусником, тепловизором;

7.3. отметка в журнале о проведенном осмотре;

7.4. Принятие мер в случае выявления катаральных явлений, повышенной

температуры тела, включающих недопуск в  класс (группу), отправку домой с

родителями или самостоятельно с уведомлением родителей, обращение к врачу; у

сотрудника – отстранение от работы;

3. С согласия родителей (законных представителей) обучающихся и на

основании письменного заявления предусмотреть возможность применения

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ (платформы онлайн-образования

«Российская электронная школа», онлайн-платформы: «Учи.ру»,

«Яндекс.Учебник», «ЯКласс», «ЯндексРепетитор», обучающих сайтов для

поддержки предметных областей и др.) Приложение 2

4. Назначить заместителя директора по УВР Александру Сергеевну Мозгалину

ответственным лицом за проведение мониторинга посещаемости МБОУ «СОШ №

5» обучающимися, контроль за предоставлением дистанционного обучения

самоизолированным обучающимся.

5. Заместителю директора по УВР Александре Сергеевне Мозгалиной

обеспечить ежедневное предоставление информации о реализации санитарно-

эпидемиологических (профилактических) мероприятий до 09.00 с 17.03.2020 на

электронный адрес консультанта Управления образования Т.В.Елисеевой

Приложение 3.

6. Назначить Шляпина Павла Валерьевича, заведующего хозяйством,

ответственным за проведение мероприятий по профилактике коронавирусной

инфекции.

7. Заведующему хозяйством Шляпину Павлу Валерьевичу обеспечить комплекс

мер, направленный на усиление санитарно-эпидемиологических мероприятий:

12.1. своевременное проведение дезинфекционных мероприятий;

12.2. соблюдение графиков проведения влажной уборки помещений;

12.3. соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений;

12.4. проведение проверок эффективности работы вентиляционных систем

(ревизия, очистка, замена фильтров) с привлечением специализированной

организации;

12.5. проведение своевременного обеззараживания воздуха помещений

устройствами (рециркуляторы), разрешенными к использованию в присутствии

людей;

12.6. обеспечение установки дозаторов со средством для дезинфекции рук,

организации контроля за их постоянным наполнением;

12.7. обеспечение запаса дезинфекционных средств

8. Отменить массовые мероприятия до особого распоряжения.

9. Ограничить командировки работников и участие обучающихся в

мероприятиях, связанных с выездом за пределы Пермского края.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           О.В.Корнилова

С приказом ознакомлены:

И.Н.Ванышева                        Н.А.Меньшикова О.И.Веприкова

Т.Н.Груздева

Т. В. Николаева

Р.А.Гусев

Т.А.Пермякова

А.В.Хаева

Л. А. Арбузова

Т.Г.Глазычева

Н. А. Усольцева

Л. Г. Онучина

Е. В. Мутных

А.С.Мозгалина

Н.В.Игнатов

Т.А.Чунжина

Ф.С.Набиева

Е.И.Белоусова

Л. Н. Осиненко

Т. С. Зуева

С.А. Веприков

Е. Г. Окунева

И. А. Гашева

Е. Ю. Рожкова

Е. В. Федорова

А.А.Серебрякова

Е. А. Смирнова

А.А.Жвакина

В.А.Воробьева

Л.Н. Осиненко

Р.С. Агафонова

О.А. Романец

И.В. Чекасина

Л.Г.Смирнова

Г.Ф. Луц

Т.Ф.Плис

П.В.Шляпин

Н.А.Батуева

Н.А.Вавилова

С.В.Долматова

Ю.Н.Кропачева

М.Г.Толкачева

Приложение 1

к приказу от 17.03.2020 № 109-ОД

Мероприятия по профилактике коронавирусной инфекции среди

образовательных учреждений

Обучающиеся
№ Мероприятия Ответственный

Утренний фильтр

1 Встреча обучающихся в фойе школы Дежурный администратор,
дежурные педагоги

2 Опрос обучающегося Классный руководитель

3 Визуальный осмотр обучающегося Классный руководитель

4 Измерение температуры тела электронным градусником,

тепловизором

Классный руководитель,

обучающийся

5 Отметка в журнале регистрации состояния здоровья Классный руководитель

6 В случае выявления катаральных явлений, повышенной

температуры тела – недопуск в класс (группу), отправка
домой с родителями,  или самостоятельно с
обязательным уведомлением родителей.

Классный руководитель

7 Контроль за обращением к врачу  Классный руководитель

Выявленные больные обучающиеся, или с подозрением на заболевание отстраняются от

занятий, изолируются от здоровых (временно размещают в помещениях медицинского блока)
до прихода родителей или их госпитализации в медицинскую организацию

Дневной фильтр

1 Визуальный осмотр обучающегося Классный руководитель

2 Измерение температуры тела электронным градусником,

тепловизором

Классный руководитель,

обучающийся

3 Отметка в журнале регистрации состояния здоровья Классный руководитель

4 В случае выявления катаральных явлений, повышенной

температуры тела – недопуск в класс (группу), вызов
родителей.

Классный руководитель

5 Помещение обучающегося в медицинский изолятор Медицинский работкник

6 Контроль за обращением к врачу  Классный руководитель

7 Ежедневный анализ причин отсутствия обучающихся Классный руководитель

Персонал.
№ Мероприятия Ответственный

Утренний фильтр

1 Опрос и визуальный осмотр Заместитель директора по УВР

2 Измерение температуры тела электронным градусником,

тепловизором
Работник

3 Отметка в журнале регистрации состояния здоровья Заместитель директора по УВР

4 В случае выявления катаральных явлений, повышенной

температуры тела – отстранение от работы.
Заместитель директора по УВР

5 Контроль за обращением к врачу  Заместитель директора по УВР

Дневной фильтр

1 Опрос и визуальный осмотр Заместитель директора по УВР

2 Измерение температуры тела электронным градусником,

тепловизором
Работник

3 Отметка в журнале регистрации состояния здоровья Заместитель директора по УВР

4 В случае выявления катаральных явлений, повышенной Заместитель директора по УВР

температуры тела – отстранение от работы.

5 Ежедневный анализ причин отсутствия работников Заместитель директора по УВР

Приложение 2

к приказу от 17.03.2020 № 109-ОД

 Директору МБОУ «СОШ № 5»

г. Чусового Пермского края

О.В.Корниловой

_____________________________

_____________________________

Ф.И.О. родителя (законного

представителя)

телефон

заявление

Я, ______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

родитель (законный представитель) несовершеннолетнего___________________

______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего, класс)

В соответствии с п.3 ст.16Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», прошу

организовать обучение моего ребенка, с учетом его мнения, с использованием

дистанционных образовательных технологий (платформы онлайн-образования

«Российская электронная школа», онлайн-платформы: «Учи.ру», «ОРФО-9»,

«Яндекс.Учебник», «ЯКласс», «ЯндексРепетитор», обучающих сайтов для

поддержки предметных областей и др.) с «____».___________.2020 г.

Обязуюсь создать условия для обучения моего ребенка с использованием

дистанционных образовательных технологий.

Подпись______________     расшифровка __________________

Дата заполнения «_____» __________ 20___ г.             Подпись ________________

consultantplus://offline/ref=3F6DA9A91CC5656CC198A2E2D1FA5EFA4978FF64052B6E7164864C78601B3CB00ACFC42946C5A22Ai8QBE

Приложение 3

к приказу от 17.03.2020 № 109-ОД

Информация

о реализации санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий в МБОУ «СОШ № 5»

Наименование

ОО

Количество
обучающихся в

ОО, чел.

Организация дистанционной
формы обучения

Дезинфекционные мероприятия

Организация

дистанционного
обучения
(1 – да, 0 – нет)

Количество
обучающихся
на
дистанционном
обучении, чел.

Проведение
своевременных
дезинфекционных
мероприятий
(1 – да, 0 – нет)

Соблюдение
графика
проведения
влажной
уборки
(1 – да, 0 – нет)

Соблюдение
кратности и
продолжительности
проветривания
помещений
(1 – да, 0 – нет)

Проведение проверки
эффективности работы
вентиляционных систем
(ревизия, очистка,
замена фильтров)
(1 – да, 0 – нет)

обеззараживания

воздуха помещений

устройствами,

разрешенными к

использованию в

присутствии людей
(1 – да, 0 – нет)

Сведения о лицах, назначенных ответственными за проведение мониторинга

посещаемости МБОУ «СОШ № 5» обучающимися, контроль за предоставлением

дистанционного обучения самоизолированным обучающимся

№ Наименование ОУ ФИО ответственного лица

1 МБОУ «СОШ № 5» Мозгалина Александра Сергеевна,

заместитель директора по УВР

Сведения о лицах, назначенных ответственными за проведение мероприятий по

профилактике коронавирусной инфекции

№ Наименование ОУ ФИО ответственного лица

1 МБОУ «СОШ № 5» Шляпин Павел Валерьевич, заведующий

хозяйством